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Helsingin vammaisneuvoston kokous (4/2025) 
 
Aika: Keskiviikko 23.4.2025 klo 13.30–16.06. 
 
Paikka: Kaupunginhallituksen sali, kaupungintalo 3. krs.  
 Osoite: Pohjoisesplanadi 11–13, Helsinki. 
 
Osallistuvat jäsenet:  
 Valtuustoryhmien edustajat: 
   Sirpa Puhakka puheenjohtaja (Vasemmisto) 
  Kristiina Karhos (Vihreät) 
 Jari Mönkkönen (Kok.) 
 Mika Taberman (varajäsen)(SDP) 
 Marko Joensuu (PS)    
 Yhdistysten edustajat:  
  Taru Reinikainen Helsingin Kuuloyhdistys ry   
  Juhani Kaasinen (varajäsen) Helsingin ja Uudenmaan Näkövammaiset ry 

(etäyhteys) 
  Markku Poikela  Helsingin Invalidien Yhdistys ry (etäyhteys)  
  Sari Sepponen  (varapuheenjohtaja) Kehitysvammatuki 57ry 
  Ari Österberg Helsingin ja Uudenmaan Neuroyhdistys ry  
  Sirpa Halmela Pääkaupunkiseudun Hengitys ry  
  Mikko Remes Helsingin Reumayhdistys ry (etäyhteys) 
  Eveliina Lafghani (varajäsen) Mielenterveysyhdistys HELMI ry (etäyhteys) 
  Peppi Santaniemi Vammaisten lasten ja nuorten tukisäätiö sr (etäyhteys) 
  Susanna Haapala Kynnys ry   
 Kaupungin toimialojen ja keskushallinnon pysyvät asiantuntijat:  
  Maria Tauriainen Kasvatus ja koulutus 
  Satu Tarula Kaupunkiympäristö (etäyhteys) 
  Tiina Larva Kulttuuri ja vapaa-aika (etäyhteys) 
  Pirkko Excell Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimi 
  Mauno Rönkkö Kaupunginkanslia (etäyhteys) 
 Muut kaupungin edustajat: 
  Titta Reunanen kumppanuuspäällikkö, kaupunginkanslia (etäyhteys) 
  Marja Säikkä asiantuntija, kaupunginkanslia, vanhusneuvoston 

sihteeri  
 Vammaisneuvoston sihteeri: 
   Tiina Lappalainen asiantuntija, kaupunginkanslia 
  
Vierailijat: Emilia Tiainen ja Kirsi Hytti Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala (etäyhteys) 
 Heidi Roponen  kasvatuksen ja koulutuksen toimialan 
 Minna Eronen  sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialalta (etäyhteys)  
 
 
1. Kokouksen avaaminen  

Puheenjohtaja Sirpa Puhakka avasi kokouksen klo 13.30.    
 

2. Osallistujien toteaminen  
Osallistujat esittäytyivät.  

 
3. Asialistan hyväksyminen 

Hyväksyttiin. 
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4. Muistion hyväksyminen 

Edellisen kokouksen muistio 3/2025 oli kokouskutsun liitteenä ja liitetty 
vammaisneuvoston verkkosivuille. Muistio merkittiin tiedoksi.  
Muistion tarkastajiksi valittiin: Sirpa Halmela ja Marko Joensuu. 

 
5. Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimen palvelustrategian valmistelu 

Sotepe-toimen valmisteltavana olevaa palvelustrategiaa sekä asiakaskyselyä 
esittelivät erityissuunnittelija Emilia Tiainen ja erityissuunnittelija Kirsi Hytti Sosiaali-, 
terveys- ja pelastustoimialalta. (esitys) 
 
Vammaisneuvosto kävi laajan keskustelun vammaisneuvoston näkemyksistä 
Helsingin sosiaali-, terveys- ja pelastuspalvelujen strategiaan. Sovittiin, että 
keskustelusta valmistellaan lausuntoluonnos toukokuun kokoukseen hyväksyttäväksi 
ja toukokuun aikana valmistelijoille toimitettavaksi. 

 
6. Oppimisen tuen keskeiset muutokset esi- ja perusopetuksessa sekä lukiokoulutuksessa 

Projektipäällikkö Heidi Roponen kaupungin kasvatuksen ja koulutuksen toimialan 
kehittämispalveluista (esitys) oli esittelemässä uudistuvan oppimisen tuen muutoksia. 
Vanhasta kolmiportaisentuen portaista luovutaan ja tilalle tulevat oppimisen 
edellytyksiä tukevat opetusjärjestelyt, ryhmäkohtaiset tukimuodot sekä 
oppilaskohtaiset tukimuodot. Tavoitteena on lisätä tukea varhaisessa vaiheessa ja 
tukea lapsia lähikouluihin.  
 
Keskustelun kuluessa vammaisneuvosto kysyi, onko erityisopettajia riittävästi ja 
tarvitaanko oppimisen erityistukeen edelleen lääkärinlausunto, vaikka se on opettajan 
päätettävissä. Vammaisneuvosto kysyi oppilashuollon roolista, opettajien 
työmäärästä, osaamisesta, resursseista ja valvonnasta oppimisen tuen prosessissa. 
Vammaisneuvosto esitti myös huolen myöhässä laahaavista terveystarkastuksista, 
joihin ei ole saatu rekrytoitua riittävästi koululääkäreitä.  
 
   Kokouksessa pidettiin 10 min tauko. 

 

7. Palvelujen järjestäminen, omavalvonta sekä asumisen palvelusetelin päivittäminen 
Vammaispalvelujen järjestämistä, omavalvontaa ja asumisen palveluseteliä esitteli 
vammaistyön ostopalvelupäällikkö Minna Eronen sosiaali-, terveys- ja 
pelastustoimialalta (esitys). 
 
Vammaisneuvosto nosti keskustelussa esiin tarpeen saada perheille tukea 
palvelutarpeen kokonaisvaltaiseen kartoittamiseen ja hallinnointiin. 
Asiakasohjauksen prosessia on virtaviivaistettu, jossa asiakkaan, läheisten ja oman 
sosiaalityöntekijän kanssa palveluja etsii palvelujen järjestämisen edustaja. 
Vammaisneuvosto esitti huolen palvelujen jonotustilanteesta, jota aiheuttaa 
palvelutarjonnan vähäisyys suhteessa kysyntään erityisesti vaativissa palveluissa. 
Kaupunki on kehittämässä strategisesti omaa toimintaa varmistamaan riittäviä 
palveluja, ja käy kumppanuudessa vuoropuhelua, mitä kannattaa ostaa. Asiakkaalle 
ei aina ole tarjolla palvelujen ja ratkaisujen valinnan vaihtoehtoja. Vammaisneuvosto 
piti hyvänä, että luottamusta ja yhteistä keskustelua mahdollistavia asukastilaisuuksia 
järjestetään kaksi kertaa vuodessa, tietenkin saavutettavasti, mukana myös 
viittomakielen tulkkaus. 

 

8. Asiakasmaksut ja perinnät 
Vammais- ja vanhusneuvostot esittivät sotepalvelujen asiakasmaksujen perinnästä 
kysymyksiä, joihin on saatu vastaukset ja myös STM on antanut ohjeistusta  

https://paatokset.hel.fi/sites/default/files/pdf-minutes/vammaisneuvosto_muistio_190325_0.pdf
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asiakasmaksujen alentamisesta ja perinnästä hyvinvointialueille. Vammaisneuvosto 
totesi, että kannanoton lähettäminen on uuden sotepe-lautakunnan asia ja 
ajankohtainen syksyllä. Saadun materiaalin pohjalta työvaliokunta valmistelee 
kannanoton luonnosta vammaisneuvoston uudella toimikaudella käytettäväksi.  

 

9. Vammaisneuvoston tavoitteet kaupunkistrategiaan 
Vammaisneuvoston kannanottoluonnos: Vammaisneuvoston tavoitteita 
kaupunkistrategiaan 2025–2029 (liite). Vammaisneuvosto kävi keskustelun 
kannanottoluonnoksesta ja hyväksyi kannanoton, kun luonnokseen tehdään sovitut 
tekstikorjaukset. Kannanotto lähetetään valtuustoryhmille ja strategian valmistelijoille 
vapun jälkeen. 

 
10. Vammaisneuvoston lausunnot / kannanotot  

Vammaisneuvostolta on pyydetty lausunto Sosiaali- ja potilasasiavastaavien 
selvityksestä vuodelta 2024 (liite), lausuntoa pyydetty 16.5. mennessä. 
Vammaisneuvoston työvaliokunta valmistelee lausuntoluonnoksen forms-lomakkeella 
annettujen kommenttien perusteella. Kommenteille annettiin lisäaikaa toukokuun 
alkuun.  

 
Vammaisneuvoston jäseniä oli pyydetty lähettämään kommentteja 23.4. mennessä 
vammaispalvelulakia soveltaviin seuraaviin Pysyväis-ohjeisiin: Lyhytaikainen 
huolenpito ja Tuettu päätöksenteko. Kommenttiaikaa jatkettiin pari päivää. 
Työvaliokunta kokoaa 28.4. saadut kommentit lähetettäviksi valmistelijoille.  

 
11. Toimialojen ja järjestöjen ajankohtaiset asiat 

Kaupunkiympäristön toimiala: Toteuttaa hyvinvointia ja terveyttä edistäviä 
toimenpiteitä mm. kävelynolosuhteiden parantamiseksi on uusittu Helsingin 
käveltävien katu- ja kaupunkitilojen suunnitteluohje. Kävelyn turvallisuutta on lisätty 
kartoittamalla vilkasliikenteisimpien katujen suojatiet, suunniteltu konkreettiset 
parantamistoimenpiteet kriittisiin kohteisiin suojateiden turvallisuutta 
parantamissuunnitelmalla. Kaupunki kehittää yhdeksällä projektilla kaikenikäisille 
tarkoitettuja viihtyisiä yhteistiloja kaupunkiuudistusalueilla. Kaupungin tavoitteena on 
sijoittaa 200 uutta penkkiä vuosittain levähdyspaikoiksi ympäri kaupunkia. 
Kävelyreittien varrella olevat penkit madaltavat liikkumisen kynnystä ja tarjoavat 
mahdollisuuden katsella maisemia tai seurata kaupungin menoa. 

 
Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala: Vammaisneuvoston jäsenille ja 
varajäsenille välitetään hel.fi -uutinen toukokuun alussa tulevista kolmesta sotepe-
asukasilloista Myllypurossa, Kampissa ja Itäkeskuksessa, joissa kerrotaan 
alueellisista palveluista.  
Lisäksi vammaisneuvosto tullaan kutsumaan alkusyksystä Lastentalon avointen 
ovien päivään tai esittelemään talon toimintaa kokouksessa. 

 

12. Vammaisneuvoston viestintä  
Ei ollut. 

 

13.  Muut asiat 
Ei ollut. 

 
14. Tiedotusasiat 

Ei ollut. 
 
 
 

https://www.hel.fi/fi/uutiset/myllypuron-kampin-ja-itakeskuksen-asukasillat-kutsuvat-kuulemaan-alueellisista-sote-palveluista
https://www.hel.fi/fi/uutiset/myllypuron-kampin-ja-itakeskuksen-asukasillat-kutsuvat-kuulemaan-alueellisista-sote-palveluista
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15. Seuraava kokous  
Vammaisneuvoston seuraava kokous pidetään ke 14.5.2025 klo 13.30–16.00. 

 

16. Kokouksen päättäminen 
Puheenjohtaja Sirpa Puhakka kiitti kaikkia aktiivisesta keskustelusta ja päätti 
kokouksen klo 16.06. 
 
 

 
Sirpa Puhakka   Tiina Lappalainen  
puheenjohtaja   sihteeri, asiantuntija  

 sirpa.puhakka(a)pp2.inet.fi  tiina.lappalainen@hel.fi 
 
 
Muistion ovat sähköisesti tarkastaneet 
 
 
  
 Sirpa Halmela     Marko Joensuu 
 
 
 
 
Liitteet:  Vammaisneuvoston muistio 19.3. kokouksesta. 
 Vammaisneuvoston näkemykset palvelustrategia-valmistelun tueksi 

Oppimisen tuki muuttuu -esitys 
Palvelujen järjestäminen ja omavalvonta sekä asumisen palvelusetelin 
päivittäminen 
Vammaisneuvoston kannanotto: Vammaisneuvoston tavoitteita 
kaupunkistrategiaan 2025–2029 
  

https://paatokset.hel.fi/sites/default/files/pdf-minutes/vammaisneuvosto_muistio_190325_0.pdf

